
 

 

O VYTVOŘENÍ ČESKÉHO REKORDU 

Dálková doprava vody provedená hasiči – dětmi 

na nejdelší vzdálenost 

Sbor dobrovolných hasičů Sloup v Čechách 
inicioval a zorganizoval akci Dětská hasičská řeka, v rámci které 380 dětí z 28 hasičských sborů 

ve věku od 4 do 15 let působících v České republice, Německu a Polsku dokázalo za pomoci 

28 čerpadel a 550 hadic typu B odvést vodu z koupaliště ve Sloupu v Čechách a dopravit ji přes 

obec Radvanec a náměstí v Novém Boru zpět do výchozího místa, tedy do vzdálenosti 10 260 m. 

Převýšení činilo 68 m. Mladí hasiči, z jejichž hlav vzešel nápad na vytvoření tohoto rekordu, 

provedli spojení hadic a všechny další potřebné úkony samostatně, starší kolegové pouze dohlíželi 

na bezpečnost a mohli přispět radou. Zkompletování celého více než desetikilometrového vedení 

trvalo 34:07 min. Poté bylo spuštěno první čerpadlo a s jeho pomocí nasáta voda, která byla 

po zvolené trase dopravena do cíle za 3:12:41 hod. Během úspěšného pokusu o rekord se řešila 

výměna dvou čerpadel a několika prasklých hadic. Nejmladšímu aktivnímu účastníkovi byly 

4 roky. 

   

Počin, který byl zaregistrován do České databanky rekordů Agentury Dobrý den, 

spravující Muzeum rekordů Pelhřimov, proběhl 15. června 2024. 

 

 


